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J.nr. 2024 - 3368  

Den 15. april 2024 

 

 

Miljøministerens besvarelse af MOF Alm. Del spm. 577 stillet den 19. marts 2024 af Søren Egge 

Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 

”Hvordan forholder ministeren sig til, at fiskeriministerens beskyttelse af stenbider ikke er i tråd med 

den biologiske rådgivning, og at seniorforsker i DTU Aqua Morten Vinther har udtalt til Politiken som 

reaktion på den kvote, som ministeren har lavet: ”Det er stadig vores vurdering, at fiskeriet skal 

stoppes. Man bør ikke fiske på en bestand, hvor landinger og sandsynligvis bestand er gået så meget 

tilbage” og ”De følger ikke DTU Aquas rådgivning. Det er et problem for troværdigheden af 

fiskeriforvaltningen, fordi rådgivningen bygger på nogle internationale principper om, hvordan man 

forvalter fisk, heriblandt forsigtighedsprincippet. De principper følger myndighederne ikke i dette 

tilfælde”? Vil miljøministeren følge op med fiskeriministeren for at få beskyttelsen af stenbideren bragt 

i tråd med den biologiske rådgivning? Der henvises til artiklen ”Minister ignorerede forskeres advarsel 

og lod fiskeriet fortsætte”, politiken.dk, den 8. marts 2024.” 

Svar 

Jeg henviser til min tidligere besvarelse af § 20-spørgsmål nr. 618, hvori det blandt andet fremgår, ”at 

der er behov for at balancere anvendelsen af havet med en øget beskyttelse på havet for at skabe bedre 

vilkår for natur og biodiversitet. Det stiller krav til, hvordan vi forvalter havet og havets ressourcer.  

 

Fiskeriloven udgør det samlede, overordnede regelsæt for regulering af både erhvervsfiskeriet og det 

rekreative fiskeri. Ifølge loven indgår natur- og miljøhensyn som et integreret led i reguleringen af det 

nationale fiskeri. Forvaltningen skal ske i overensstemmelse med loven. Samtidigt skal hensyn til 

bæredygtig udvikling også iagttages, ligesom der skal tages hensyn til en fortsat fremtid for 

fiskerierhvervet. 

 

Det spejler havstrategidirektivets forpligtelse til, at der ved udarbejdelsen af miljømål og indsatser for 

et havmiljø i god tilstand skal tages behørigt hensyn til princippet om bæredygtig udvikling, navnlig til 

de sociale og økonomiske konsekvenser ved tiltag, der fx berører fiskeri.” 
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